... Praeterea est quod sciât multum iam esse temporis cum ad-
rnoniti sumus P. Lelesium languere paulatimque deficere viribus, et
p«riculum esse ne aliquando repente concidat, et cum eo pene con-
cidat religio in tota Transylvania, quae cum a Principe puero pen-

376 popólo del. veggo || 379 prieghi sequ.? (charta exscissa) \\ 381
Signore del. la | V.R. p. corr.

2 languere del. et || 3 ne del. si | aliquando sup. \\ 3-4 concidat2
del. rationes totius Transylvaniae || 4 religio in tota sup. [ prius pendeant
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5 deat ut ille institutus fuerit, ita et cetera procèdent 1. Haec autem est
vox omnium ñeque solum nostrorum sed etiam ipsius Regis Poloniae
qui admodum ursit ut successorem aliquem P. Lelesio quaereremus *.
Itaque cum multae iam litterae in hac materia ultro citroque missae
essent, ñeque quispiam vel mediocriter aptus inveniretur, nos deni-

10 que re bene perpensa in Domino, iudicavimus omnes utilitates quas
P. Marcus istic praestare possit, longe inferiores esse huic negocio in
quo totius unius provinciae salus consistit. Ñeque enim, ut R.V. vi-
det, a collegio in alterius collegii gratiam transfertur (non enim con-
veniret ut unius loci commodi tanto alterius incommodo subvenire-

15 tur) sed potius ad iuvandam totam in suo Principe Transylvaniam,
cuius adolescentem cum Dominus Deus et Rex Ser.mus nostrae fidei
ac disciplinae commiserit, aliquid etiam scrupuli residere nobis posset
si eum desertum esse pateremur. Accessit etiam illud quod nuper au-
divimus non eum amplius lecturum cursum sed praeparare se ad do-

20 cendam rhetoricam, cui muneri sine dubio non pauci reperientur ido-
nei. Et si nullus alius esset, ut alias scripsimus3, nos etiam hinc mit-
teremus. Quod autem alias R. V. scripsit, mülum esse alium qui hunga-
rice sciat4, equidem video ab'quid esse incommodi, sed ex altera parte
ñeque in ipsa aula multi adeo hungari ad nos ventitant, et quiconque

25 sit, fructus qui cum illis effici possit, non est comparand us Transj'l-
vaniae.

Quare R. quoque V. bono animo ilium Deo et maiori eius honori
offerre débet, maxime cum videat nos certe ei, quantum potuimus,
pepercisse 5 remque distulisse quoad licuit, omnem etiam viam ten-

30 tasse alterius inveniendi; quern quoniam nobis Dominus dare dignatus
non est ut ad P. Marcum iretur, débet R.V. existimare suavem eius
providentiam provinciae necessitatibus aliunde prospecturum, ma
xime cum provincia ista magis Dei sit quam vel R.iae V. vel nostra.
Itaque R.V. eum admonebit et quamprimum dimittet ad P. Campa-

35 num provincialem, quern mine putamus fore Branspergae, ut is eum

7 qui fiel. ? |j 9 quispiam del. ap [tus] || 11 incorr. ex cum M 13 colle
gio del. ad | in sup. [ colle^ii del. commodum causa | enim del. faceremus l
conveniret sup. i 14 commodi p. corr. \ taлto sup. \ alterius del. com [modo]
|| 16 Deus sup. || 17 posset del. sed rest. \\ 18 esse del. cum aliquid j|
21 esset del. cum ¡j 24 ad del. eum | et del. quicquid s[it] || 25 poss«
del. longe est minor || 34 Campanum sup. \\ 35 quern del. sed rest.

1 Cf. litteras Patris Campano diei 15 dec. 1584 et diei 15 febr. 1585; snpra,
doc. 289 § 2 et doc. 295 § 4.
2 Cf. supra, doc. 300 § 3.
s Cf. supra, doc. 163.
4 Cf. supra, doc. 198.
8 Cf. supra, doc. 207.
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instruat et socium aliquem adiungat. Quod ad Dei gloriara et ulitis
Principie totiusque regionis salutem cedat... [216]
Addita P. Blissemio: Ut secretara servaret causara cur P. Marcus

mittatur in Transylvaniam, quia posset esse odiosa etc. Item ne am-
plius replicaret circa eius missionem quia iam omnia satis exposuerat ю
alias, et nunc opus erat aliqua celeritate...
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MAXIMUS MILANESI S.U
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Claudiopoli 15 aprilis 1585 — Romam

TEXTUS: Germ. 164 177r-Sv, autographum.

EDITIO: VERESS, Epistolae II 98-100.
SUMMARIUM: 1. De medicínete arte quam exercet cum omnibus. — 2. Ipse

earn nunquam didicit. — 3. Saepe multa indecentia quaerenda et videnda
sunt. — 4. Sí pergere in hoc officia debeat, petit pharmacttm, Interpretern et

confessarium qui iuvet aegrotos in spiritualibus.

Molto Reverendo Nostro Padre in Cristo etc.
La pace del Signor Dio etc.
1. Alcuni mesi addietro havevo scritto una lettera2 a V.P.tà R.

per interesse délia mia medicina ne malati esterni et délia miseria
che si patisce in simili cure, accioché informata di molti particolari s
che vi concorrono, potesse più deliberatamente farne sapere la men
te sua, et io con animo più libero proseguiré l'impresa, quando (corne
sino a qui s'è fatto) giudicasse cosi espedirsi per il publico bene. Ma poi
dubitando che non si pensasse che io mettesse il partito avanti per
essere libero dalla molestia, dache il P. Visitatore Carminata et il 10
Provincial moderno l'havevono ordinato et i duoi Rettori fatto
mettere in essecutione, ritiratomi dalla impresa et stracciata la let
tera son camminato avanti, sinché il P. Provinciale stesso con una
sua ultima lettera mi pare che ne dia alcuna occasione di riassumere
seco et con V.P.tà R. tutto o almeno una parte di quanto havevo is
cominciato. All'hora non gli sia molesto, La prego, di sentiré.